www.kaiser-kuehne-play.com Tel. +49(0)4254 - 93150

© Kaiser & Kuihne Freizeitgerate D-27324 Eystrup

K & K Montageanleitung

Geratestandort unter Beriicksichtigung des Platzbedarfs (Aufprallflache)
festlegen. Empfohlene Rutschenausrichtung: Nord-Ost oder im
Halbschaften von Baumen.

. Bodenaushub fiir Fundamente nach Zeichnung vornehmen. Bitte beachten

Sie: Fiir eine standsichere Montage werden mittelschwer ldsbare
Bodenarten vorausgesetzt.

. Ca. 10 cm dicke Grobkiesschicht als Drainschicht zwischen Unterseite der

Standpfosten und der Fundamentsohle einbringen.

. Moniereisen in die vorgesehenen Bohrungen der Standpfosten einsefzen.
. Standpfosten Typ A und B (s. Fundamentplan) entspr. der

Standpfostennummer in das jeweilige Fundamentloch stellen. Die
Spielebenenmarkierung (=ALU-Blindniet) entspricht der Einbautiefe. Die
beiden Standpfosten vom Typ B anhand der Spielebenenmarkierung
einheitlich ausrichten (vgl. Detailzeichnung bzw. Fundamentplan).

. Zum Einbauen der vormontierten Bauteile bzw. Einzelteile miissen

die Schrauben mit der gelieferten Montagepaste leicht gefettet
werden.

Podestboden durch die mittlere Bohrung der Befestigungswinkel mit den
Standpfosten verschrauben.

Erst nach dem Ausrichten alle Schrauben fest anziehen.

Der Rutschenauslauf muss in Rufschrichtung mit 5° Neigung eingebaut
werden.

Schraubverbindungen s. Detaildarstellungen auf der beigefiigten

Schraubfall-Liste

Die Oberteile der enfhaltenen Schutzkappen eignen sich lediglich zum
einmaligen Einbau, daher sollten sie nicht vor dem ersten Wartungstermin
eingesetzt werden (vgl. Pkt. 9).

. Fundamente mit Stampfbeton C20/25 fiillen, die Kanten abschragen,

abrunden und mit einem Bodenmaterial abdecken, dessen kritische Fallhohe
groBer gleich der maximalen freien Fallhghe ist (s. EN 1176-1). Die den
Auslaufteil der Rutsche umgebende Bodenfldache muss den Anforderungen
an eine kritische Fallhohe von mind. 1000 mm entsprechen (s. EN 1176-3).

. Freigabe zum Bespielen erst nach Abbinden der Betonfundamente.
. Alle Schraubverbindungen gemaf3 Warfungsanleitung nach &-5 Wochen

iiberpriifen und ggf. fest nachziehen. Anschlief3end die Schraubenkopfe mit
Schutzkappen abdecken: die Oberteile (z.B. mit einem Kunststoffhammer) so
kraftig einschlagen, dass sie horbar in die Nut der Unterteile einrasten.

Alle mit dem Geré&t gelieferten Spezialwerkzeuge (z.B. Innensechskant-
Schlissel fiir gesicherte Schrauben etc.) sowie alle geratespezifischen
Unterlagen, die fiir das Sicherheitsmanagement nach EN 1176-T7 wichtig sind
oder sein konnten wie z.B. Rechnung, Lieferschein oder Auftrags-
bestatigung, Montageanleitung und Wartungsanleitung im Original oder in
einer Kopie an die zustandigen Stellen weiferleiten.

Vor dem Anziehen der Schraubverbindungen
unbedingt alle Anbauteile einsetzen.
Ein nachtragliches Einsetzen ist NICHT moglich!

Art.-Nr. Bezeichnung MaBstab Stand

Montageanleitung 0-41870-701 K&K Hangrutsche (3,00) 1:50  06/18 EB

mit Podest (0,20)

Seite

1/5



AutoCAD SHX Text
1. Gerätestandort unter Berücksichtigung des Platzbedarfs (Aufprallfläche) Gerätestandort unter Berücksichtigung des Platzbedarfs (Aufprallfläche) festlegen. Empfohlene Rutschenausrichtung: Nord-Ost oder im Halbschatten von Bäumen. 2. Bodenaushub für Fundamente nach Zeichnung vornehmen. Bitte beachten Bodenaushub für Fundamente nach Zeichnung vornehmen. Bitte beachten Sie: Für eine standsichere Montage werden mittelschwer lösbare Bodenarten vorausgesetzt. 3. Ca. 10 cm dicke Grobkiesschicht als Drainschicht zwischen Unterseite der Ca. 10 cm dicke Grobkiesschicht als Drainschicht zwischen Unterseite der Standpfosten und der Fundamentsohle einbringen. 4. Moniereisen in die vorgesehenen Bohrungen der Standpfosten einsetzen. Moniereisen in die vorgesehenen Bohrungen der Standpfosten einsetzen. 5. Standpfosten Typ A und B (s. Fundamentplan) entspr. der Standpfosten Typ A und B (s. Fundamentplan) entspr. der Standpfostennummer in das jeweilige Fundamentloch stellen. Die Spielebenenmarkierung (=ALU-Blindniet) entspricht der Einbautiefe. Die beiden Standpfosten vom Typ B anhand der Spielebenenmarkierung einheitlich ausrichten (vgl. Detailzeichnung bzw. Fundamentplan). Podestboden durch die mittlere Bohrung der Befestigungswinkel mit den Standpfosten verschrauben. Der Rutschenauslauf muss in Rutschrichtung mit 5° Neigung eingebaut werden. Schraubverbindungen s. Detaildarstellungen auf der beigefügten auf der beigefügten Schraubfall-Liste Die Oberteile der enthaltenen Schutzkappen eignen sich lediglich zum einmaligen Einbau, daher sollten sie nicht vor dem ersten Wartungstermin eingesetzt werden (vgl. Pkt. 9).  7. Fundamente mit Stampfbeton C20/25 füllen, die Kanten abschrägen, Fundamente mit Stampfbeton C20/25 füllen, die Kanten abschrägen, abrunden und mit einem Bodenmaterial abdecken, dessen kritische Fallhöhe größer gleich der maximalen freien Fallhöhe ist (s. EN 1176-1). Die den ie den Auslaufteil der Rutsche umgebende Bodenfläche muss den Anforderungen an eine kritische Fallhöhe von mind. 1000 mm entsprechen (s. EN 1176-3). . 8. Freigabe zum Bespielen erst nach Abbinden der Betonfundamente. Freigabe zum Bespielen erst nach Abbinden der Betonfundamente. 9. Alle Schraubverbindungen gemäß Wartungsanleitung nach 4-5 Wochen Alle Schraubverbindungen gemäß Wartungsanleitung nach 4-5 Wochen überprüfen und ggf. fest nachziehen. Anschließend die Schraubenköpfe mit Schutzkappen abdecken: die Oberteile (z.B. mit einem Kunststoffhammer) so kräftig einschlagen, dass sie hörbar in die Nut der Unterteile einrasten. Alle mit dem Gerät gelieferten Spezialwerkzeuge (z.B. Innensechskant- Schlüssel für gesicherte Schrauben etc.) sowie alle gerätespezifischen Unterlagen, die für das Sicherheitsmanagement nach EN 1176-7 wichtig sind oder sein könnten wie z.B. Rechnung, Lieferschein oder Auftrags- bestätigung, Montageanleitung und Wartungsanleitung im Original oder in einer Kopie an die zuständigen Stellen weiterleiten.


jnejsneuayasynibuey

apeusabuayasynibuey

aAJmuaydsnibuey

apeJabuayasynibuey

‘uaqey ,G uoA bunbjay auld
BunydliyIsiny ur ssnw jnejsny-uayasinibuey 4ag

‘uaydlamge uauagababuioa Jap uoa jydiu juep bunbiaN

alp 'yp ', 4buey, Jydiu anany-uaylsinibuey sip
ssep 'uanequia os ua4soydzynis-uayasinibuey uag
‘Jnejsny-uayasynibuey Jap Jnu Jap|iq awyeusny
3UIJ "u3pJ3M UB4|eysbuia (U3))3M J3PO UBAINY
‘Uspe.JsD) SNe|JaAU3Y3SINY S3P U344luyIsqy

Udj]e Ul SSNW (3UUBMYISINY JIP 44 JIP

ul uassawab) ayssyny Jap bunbiaN suagebabuon 3ig
‘usyays jydsJabeem

ssnw sazjisul3-uayds4nibuey sap yasgziisuil seq
"U3}|BYNZUIB §SI (Z}ISUIBUYISINY

ajueyJajun Sig 3uagajalds pueysqy)
xy=ayoynequy auaqababioa ayasiny 31p Jn4 3l

UaYdS{nJDUBH Y%g) UOA Nequi] WNZ o9SIaMUIH

m_._:,_w_v_._me

zjisujauaydsnibuey

uajsoydzynig-uaydsinibuey

0S1€6 - ¥S2P(0)6Y+ 191 W09 Ae|d-auyany-iasie) Mmm

dnisA3 vgesz-a eleseblezialid auyny B Jasiey (O

Bunysjueabeluo Y B M

20
o AN
m
L
(e 0]
£®
h O
8

2 O
[}

s N
S
(=)
o
)
.anu)
o &
20
m(
5%
(o))

S ®O
ETO
S\ O
[ —
o ¥ &£
b
o
~
o
~
)
—
° Y
< O
(@)]
C
)
=
(O]
C
©
()
(@)]
©
e
C
O


AutoCAD SHX Text
Hangrutscheneinsitz

AutoCAD SHX Text
Hangrutschenkurve

AutoCAD SHX Text
Hangrutschenauslauf

AutoCAD SHX Text
Hangrutschen-Stützpfosten

AutoCAD SHX Text
Hinweise zum Einbau von K&K Hangrutschen Die für die Rutsche vorgegebene Anbauhöhe=hx (Abstand Spielebene bis Unterkante Rutscheneinsitz) ist einzuhalten. Das Einsitzblech des Hangrutschen-Einsitzes muss waagerecht stehen. Die vorgegebene Neigung der Rutsche (gemessen in der Mitte der Rutschwanne)  muss in allen Abschnitten des Rutschenverlaufs (Geraden, Kurven oder Wellen) eingehalten werden. Eine Ausnahme bildet nur der Hangrutschen-Auslauf. Den Hangrutschen-Stützpfosten so einbauen, dass die Hangrutschen-Kurve nicht "hängt", d.h. die Neigung darf nicht von der vorgegebenen abweichen. Der Hangrutschen-Auslauf muss in Rutschrichtung eine Neigung von 5° haben.

AutoCAD SHX Text
Hangrutschengerade

AutoCAD SHX Text
Spielebenen- markierung

AutoCAD SHX Text
Hangrutschengerade


bunjysiusneuspogysapod

uajsojdpueys

BunJaiytew
-uauaqgajalds

Gl
bunJapJewuauaga)alds Jieag

ENENEIEIGES

Xy

"uajyIeaq Jg JoA uoisenyissbunuely
\ ‘1eyiaidsiag Jnu ynejsaabuey

“(€-9LLL N3 16A) usyraadsjus ww Q| SUSFSIPUIL UOA 3YOY|)e4 3YISI4LIY aula ue
uabunJapJojuy Uap ssNuW ayle)jusapog apuagqabwn ayasiny Jap |1d4ne)SNY USP 3]
‘uapJam uasaimabydeu £/, NI yaeu bunynag yaunp

ua}jeyisuabiy apusjdwepgo}s UISSIP UISSNW ‘UBPIIM }z43asabula |ellajel| salapue

00

uIa 110S “4ydtadsyus (1-9.1L N3 16A) 4 3113qe | Jap usbunuapdojuy usp sep 'uiss

1914e)sabsne jeluajewuUapog WaUIR JIW SSNW YI1343GYISINY Wi YR 1eddiny alq

"3pUR)3D) 34UBYJ3GQ PUN 3YISINY 34UBHIIJUN UBYISIMZ puelSqy

U34yd3.40) Wap sne ayde)4)jeddny Jap bunuyapsny 31p pun (xy) ayoyjjed sy 3Ip
yd1s uagabua ynejJaaapue)an woa bibueyqy ‘z}isuiBUaYISINY WE 3Yoy)jed 31344 Xew ,

"PAIM JYOI.1ID W 00°Z 49N aYoy|jeq auldy ssep ‘uapiam ja}jejsab os
jneaABue Jap ssnw ayosiny Jasalp wioineg Jap punibyny :siomuly

jnejsanbuey wap uagesbuig
S3J34314 JAPO UIZJINY YIJnp jiepag
13q suajsojdzynis-uayasinibuey

uaun u3ajsojdpuels

344N
uago

193uIM
-sbunbiysayag

uapog}sapod

oLl
Bunbi}jsajaquapoqgysapod

‘uassedue

sap abueyuajun

08'7

02'0
Sl

«0€°0

0G1€6 - ¥Ser(0)6Y+ (0L W00 Ae|d-auyany-iosiey mmm

dnnsA3 vges2-q eiesebieziaig suyny B Jasiey 3

BunysjueaBeluoi M 9 Y

Seite

Stand

MaBstab

Art.-Nr.

Bezeichnung

3/5

06/18 EB

50

K&K Hangrutsche (3,00) 1:

mit Podest (0,20)

0-41870-701

Montageanleitung


AutoCAD SHX Text
Hangverlauf nur beispielhaft, Planungssituation vor Ort beachten. Unterlänge des Hangrutschen-Stützpfostens bei Bedarf durch Kürzen oder tieferes Eingraben dem Hangverlauf anpassen.

AutoCAD SHX Text
max. freie Fallhöhe am Rutscheneinsitz. Abhängig vom Geländeverlauf ergeben sich die freie Fallhöhe (hx) und die Ausdehnung der Aufprallfläche aus dem lotrechten Abstand zwischen Unterkante Rutsche und Oberkante Gelände. Die Aufprallfläche im Rutschbereich muss mit einem Bodenmaterial ausgestattet sein, das den Anforderungen der Tabelle 4 (vgl. EN 1176-1) entspricht. Soll ein anderes Material eingesetzt werden, müssen dessen stoßdämpfende Eigenschaften durch Prüfung nach EN 1177 nachgewiesen werden. Die den Auslaufteil der Rutsche umgebende Bodenfläche muss den Anforderungen an eine kritische Fallhöhe von mindestens 1000 mm entsprechen (vgl. EN 1176-3).

AutoCAD SHX Text
Detail Spielebenenmarkierung

AutoCAD SHX Text
Spielebenen- markierung

AutoCAD SHX Text
Standpfosten

AutoCAD SHX Text
1:5

AutoCAD SHX Text
Podestboden

AutoCAD SHX Text
Podestbodenbefestigung 1:10

AutoCAD SHX Text
Standpfosten

AutoCAD SHX Text
Mitte

AutoCAD SHX Text
unten

AutoCAD SHX Text
oben

AutoCAD SHX Text
Befestigungs- winkel

AutoCAD SHX Text
Podestbodenausrichtung 1:100

AutoCAD SHX Text
Spielebene


w
gt

"U3YI34S JYOJ|URS|3p] SBP Ul Udjun

UoA gJny¥I3}s 'uazany abueq abipuamjou syissneq aip
JNe (3g1aydsuuad] 'g'z) uja44 usaubiasb jw jaepag
13q SU3}s03dZN4S-UaYIS4NY SIP JYoJye}s)ap3
:u3puamJIaA nz jbjoy aim

0c:1

ua)soydzin)s-usyosiny Ny YnpiOlS

S314go.D

uo4ag

090

020

gni3Isys

GL'0%X0%'

uojag

070

auagajalds

2109

0zl
Jdh)

ua4soydzynys

auaga)alds
sapjqody 07’00
uojag
R gnjpueysdyoy
y U3SI3J3IUOJ
(=3
=
(=}
:0
S %
BunJaysew 4 L
-uauageiaids 7 auagajaidg
0zil
g df)

sapjgoJy d
uajsojdpueys
to4ed -14e4s13p3
uas|aJaluoly
(=4
=
(=)
(=)
~
(=)
|
bunJayew L
-uauagajaids &r\ ENEREIEES

0zl
v dh}

0S1€6 - ¥S2r(0)6v+ ]oL W09 Aejd-auyanyj-asiey mmm

dnusA3 vgeze-a eyesebuezield suyny g Jesiey

Bunyejueabeluo M 8 Y

2o
n <t
m
L
[e0]
£ o
»n O
8

% O
(72}

s
=R
o
o
@
o
S
5SS
mﬂ&
o ()
R )
ET O
G o
.aK.I
nZU&-I
o ¥ &£
™
o
N
o
~
.
—
Ty
< O
(@)
C
>
=
o
C
©
o
(@)
©
o
C
@)


AutoCAD SHX Text
Beton  

AutoCAD SHX Text
Grobkies

AutoCAD SHX Text
Spielebenen- markierung

AutoCAD SHX Text
Moniereisen

AutoCAD SHX Text
Typ B 1:20

AutoCAD SHX Text
Spielebene

AutoCAD SHX Text
Rohrstandfuß

AutoCAD SHX Text
Spielebene

AutoCAD SHX Text
Typ A 1:20

AutoCAD SHX Text
Beton  

AutoCAD SHX Text
Grobkies

AutoCAD SHX Text
Moniereisen

AutoCAD SHX Text
Spielebenen- markierung

AutoCAD SHX Text
Edelstahl- Standpfosten

AutoCAD SHX Text
Beton  

AutoCAD SHX Text
Grobkies

AutoCAD SHX Text
Typ C 1:20

AutoCAD SHX Text
Spielebene

AutoCAD SHX Text
Stützpfosten

AutoCAD SHX Text
Steckfuß

AutoCAD SHX Text
wie folgt zu verwenden: Edelstahlrohr des Rutschen-Stützpfostens bei Bedarf mit geeigneten Mitteln (z.B. Trennscheibe) auf die bauseits notwendige Länge kürzen. Steckfuß von unten in das Edelstahlrohr stecken.

AutoCAD SHX Text
Typ D 1:20 

AutoCAD SHX Text
Spielebene

AutoCAD SHX Text
Beton  


599
| et | . | . |
! 86 ™ 080 1991 |
2| A SN /
N \ )
N~ /// AN //////
/ NN - |
/// Ss 3 éﬁv 1 €00.¢]
////// ~ @, === | oo =——=—=——-—=—=—=—=—=—=—=—=—— m ll_v <
// ///// ] - — — — — — — ozo+ M
/MU// o
/IH”'HHHHHHHH”HHHHHHHHH%@O —.OO
- / mc:._m_v_.__mr_z_mcmgﬂm_am$~r a 1
V/ TESERETSIN \
W 0G’L ‘XeW UOA 3yoy)je4 Ui I} / 6 __Fooéﬁ-og:.ﬁ_o__ ‘q'z ,%
ayaejyyieddiny Jap Bunpjaysaeq ‘ynejsabuey — unijlayassquajsoldpueds
woA bibueyge 4s! ayaeyy)jeldiny Jap agodp 31q _
- -
sS40l

S6'€

0S1€6 - vSer(0)6v+ "|oL w09 Aejd-auyany-1osiey mmm dnisA3 veese-a eresebusziai4 suyny g 1esiey (O

Bunysjueabejuo Y B M

Seite

Stand

MaBstab

K&K Hangrutsche (3,00) 1:50

mit Podest (0,20)

Art.-Nr.

Bezeichnung

5/5

11/24 ST

0-41870-701

Montageanleitung


AutoCAD SHX Text
B

AutoCAD SHX Text
004

AutoCAD SHX Text
B

AutoCAD SHX Text
002

AutoCAD SHX Text
Die Größe der Aufprallfläche ist abhängig vom Hangverlauf. Darstellung der Aufprallfläche  für eine Fallhöhe von max. 1,50 m

AutoCAD SHX Text
Spielebenenmarkierung

AutoCAD SHX Text
A

AutoCAD SHX Text
001

AutoCAD SHX Text
A

AutoCAD SHX Text
003

AutoCAD SHX Text
0,80

AutoCAD SHX Text
+0,20

AutoCAD SHX Text
Standpfostenbeschriftung z.B. "0-41870-701-001"

AutoCAD SHX Text
Moniereisen

AutoCAD SHX Text
min. 2,00

AutoCAD SHX Text
2,90

AutoCAD SHX Text
C

AutoCAD SHX Text
B


H . Artikel: 1296524 Schraubenpaket fiir (Hang-)Rutschen mit Podest
K Kaiser & Kiihne ’ ubenpaket fir (Hang-)Ru '
PREMIUM PLAYGROUNDS

2 x SFAS1200014 Podestboden an Edelstahlstandpfosten
(Sechskantschraube mit Kappe, podestseitig Mutter)
pro SF| ges. Artikel Bezeichnung
1 2 3400363 |Sechskantschraube M12x150 DIN931 A2 A2
1 2 3430021 [Sicherheitsmutter M12 DIN985 A2
1 2 3430025 [Scheibe 2 13 DIN125 A2 1.4301
Schraubenkappen-Unterteil, gewdlbt, M12 PA6 Farbe:
! 2 | 3300054 1 otRAL 2002
1 2 3300055 ggg;aubenkappen-Obertell M12 PA6 Farbe: rot/RAL

2 x SFRS1200022 Podestboden an RS120-Rohrstandfufl
(Sechskantschraube mit Kappe/Mutter podestseitig)

pro SF| ges. Artikel Bezeichnung
1 2 3400363 |Sechskantschraube M12x150 DIN931 A2 A2
1 2 3430021 |Sicherheitsmutter M12 DIN985 A2
1 2 3430025 |Scheibe @ 13 DIN125 A2 1.4301
Schraubenkappen-Unterteil, gewdlbt, M12 PA6 Farbe:
! 2 3300054 1 oyRAL 2002
1 2 3300055 Schraubenkappen-Oberteil M12 PA6 Farbe: rot/RAL
2002
~__
4 x SFRS1210001 Standardverschraubung Anbauteile an Holzpfosten
(ungesenkte Bohrung)
P pro SF| ges. Artikel Bezeichnung
M~ ] A 3400702 | Sechskantschraube M12x160 DIN931 A2 mit
Schraubensicherungsbeschichtung FGB rot
%{9\ 1 4 3430025 |Scheibe g 13 DIN125 A2 1.4301
Schraubenkappen-Unterteil, gewolbt, M12 PA6 Farbe:
-6 ! 4 | 3300054 pRAL 2002
R — H .
N\@ ] 4 3300055 ggg;aubenkappen Oberteil M12 PA6 Farbe: rot/RAL

N
4 x SFAS1270001 Betonstabstahl Standpfosten
pro SF| ges. Artikel Bezeichnung
N 1 4 2130000 |Betonstabstahl @ 10 x 310 DIN 488 1.0439/ 1.0438
N .
;\
3 N r
-
~/

18.11.2024 Seite 1/ 2



K Kaiser & Kiihne

Artikel: 1296524 Schraubenpaket fiir (Hang-)Rutschen mit Podest
PREMIUM PLAYGROUNDS
2 x SFAS1070004 Rutschenstiitzpfosten an Hangrutsche
pro SF| ges. Artikel Bezeichnung
Linsen-Sicherheitsschraube M12x25 PinHexagon A2
1 2 3400622 Sicherungsbeschichtung
1 2 3430025 ([Scheibe @ 13 DIN125 A2 1.4301
4 x SFXS1070008 Rutschenauslauf (Midi) Steinschraubenmontage
pro SF| ges. Artikel Bezeichnung
Steinschraubensatz Rutschenauslauf M12 x 160
1 4 1070365 (Steinschraube/Scheiben/Muttern)

V/// ]

Spielebene

Playlevel

BRIFIANT

o
)
[=3
o
a4
-
+
-
°
o
D
v

BE

18.11.2024

1x SFWZ0000005 Winkelschraubendreher SW8 Innensechskant
mit Bohrung fir Pin
pro SF| ges. Artikel Bezeichnung
1 1 3490057 kaelsch_raut_)endreher SW8 Innensechskant mit
Bohrung fiir Pin

1x SFWZ0000014 Gleitmetall Beutel (4 g)
pro SF| ges. Artikel Bezeichnung

1 1 5300024

Metaflux Gleitmetall-Paste 2x4 g Montagepaste

Seite 2/ 2




	0-41870-701m5.pdf
	Pläne und Ansichten
	0-41870-701m_me_mf-5



